PAGE
2

[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА  ПО  ТАРИФАМ
(ФСТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
   от «     » августа 2010 г.                                                                 №
г. Москва.
Об утверждении единого для всех инвестиционных проектов по формированию перспективного технологического резерва мощностей по производству электрической энергии показателя доходности капитала, используемого при производстве электрической энергии, соответствующего среднемесячной стоимости краткосрочного капитала, привлекаемого в целях пополнения оборотных средств, необходимых для приобретения топлива
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 21 апреля 2010 г. № 269 «О проведении конкурсов инвестиционных проектов по формированию перспективного технологического резерва мощностей по производству электрической энергии и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 18, ст. 2239), а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на Правлении Федеральной службы по тарифам (протокол от ___ августа  2010 г. № ______), п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить единый для всех инвестиционных проектов по формированию перспективного технологического резерва мощностей по производству электрической энергии показатель доходности капитала, используемого при производстве электрической энергии, соответствующий среднемесячной стоимости краткосрочного капитала, привлекаемого в целях пополнения оборотных средств, необходимых для приобретения топлива, равный
[image: image2.wmf]12

1

,

1

СР

´

, где СР - ставка рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на первое число календарного месяца, предшествующего дате утверждения
на очередной год действия договора об оказании услуг по формированию перспективного технологического резерва мощностей тарифа на электрическую энергию, применяемого для определения стоимости электрической энергии (в долях).

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.
Руководитель Федеральной

службы по тарифам                                                                                   С. Новиков
_1337692945.unknown